

HIPER BENVAN
A.F BENTO SOARES COSTA
CNPJ: 63.376.925/0001-51 CGF: 06.881.775-4
RUA FREI VIDAL, N° 401-CENTRO-INDEPENDENCIA-CE, 63640-000

PROPOSTA DE READEQUAÇÃO DE PREÇOS

Independência, 25 de Abril de 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP004/18, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VR. UNIT	VR. TOTAL
20	CEBOLA BRANCA in natura,tamanho medio, consistência firme,casca livre de fungos,inteira,adequada ao consumo humano.	IN NATURA	KG	2300	4,04	9.292,00
24	PIMENTÃO IN NATURA- devem ser integras,sadios,sem imperfeições,livre de impurezas,sujidades e outras substancias que o tornem impróprios para o consumo e estoque.	IN NATURA	KG	1000	3,55	3.550,00
25	MAMAO IN NATURA-devem ser integras e firmes,com grau de maturação adequada.Isenta de substancias terrosas,sujidades ou corpos estranhos	IN NATURA	KG	2000	2,36	4.720,00
28	BEBIDA LACTEA-SABOR MORANGO,Bebida Lactea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro)co data de validade minima de 15 dias a contar da data da entrega	SANTO EXPEDITO	LITRO	3000	2,57	7.710,00
29	BEBIDA LACTEA-SABOR SALADA DE FRUTAS,Bebida Lactea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro)co data de validade minima de 15 dias a contar da data da entrega.	SANTO EXPEDITO	LITRO	3000	2,58	7.740,00

HIPER BENVAN

A.F BENTO SOARES COSTA

CNPJ: 63.376.925/0001-51 CGF: 06.881.775-4

RUA FREI VIDAL, N° 401-CENTRO-INDEPENDENCIA-CE, 63640-000

496
✓

VALOR TOTAL: R\$ 33.012,00 (TRINTA E TRÊS MIL E DOZE REAIS)

PROPONENTE: A.F BENTO SOARES COSTA – ME

ENDEREÇO: FREI VIDAL, 401, CENTRO – INDEPENDENCIA – CE.

CNPJ N°: 63.376.925/0001-51

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

af = bentsoarf

A.F. BENTO SOARES COSTA – ME

CNPJ N° 63.376.925/0001-51

ANTÔNIO FRANCISCO BENTO SOARES COSTA

RG N° 974256-86 /CPF N° 300.480.523-53

af = bentsoarf



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

497

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Independência
Secretaria de Educação
Pregão Presencial Nº SE-PP004/18
Data de Abertura: 25 de abril de 2018
Horário: 09h:00min

Proposta de Precos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e portaria nº 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	PCT	7.200	MARATA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 24.480,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg	PCT	6.000	ESTRELA	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

298
✓

8	<p>COLORIFICO Em pó, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuinos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo à 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.</p>	UNID	3.500	REALEZA	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.505,00	mil quinhentos e cinco reais
11	<p>FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e / ou outros fatores que a tomem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade de devera constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses.</p>	UNID	10.000	REALEZA	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
12	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de aluminio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no minimo 6 meses da data de entrega do produto.</p>	UNID	22.000	PIONEIRO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 63.800,00	sessenta e três mil e oitocentos reais

Valor Geral da Proposta
Importa a Presente Proposta a Quantia de
cento e doze mil, trezentos e quarenta e cinco reais

R\$ 112.345,00

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

499

Valor Global da Proposta:

cento e doze mil, trezentos e quarenta e cinco reais

R\$ 112.345,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 25 de abril de 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR

ADMINISTRADOR

RG: 8904002000214

CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



PADARIA E CONFEITARIA SANTA CLARA

SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
RUA ALEXANDRE BONFIM – 30
INDEPENDÊNCIA – CE
FONE: (88) 3675-1047
CNPJ: 00.167.217/0001-90

500

Independência - CE, 25 de abril de 2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA – CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N°SE-PP004/18**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PANIFICAÇÃO

SOS ✓

Nº	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	PAO tipo hot dog, fresco, embalagem primária e sacos de polietileno de 400g Contendo 10 pães. Inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro, creme vegetal, sal, açúcar, etc. Registro no ministério da saúde com validade de 90 dias do recebimento. Com produção de no máximo 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto.	SANTA CLARA	pct	3.500,00	2,28	7.980,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais.)

PROPONENTE: SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES - ME
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE BONFIM, 30, CENTRO – INDEPENDÊNCIA – CE
CNPJ/CPF Nº: 00.167.217/0001-90
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias


SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
CPF Nº 264526263-53

CNPJ: 00.167 217/0001-90
SOLANGE MARIA GUERREIRO
MOURÃO SOARES ME
RUA ALEXANDRE BONFIM, 30
CENTRO CEP 63 640-000
INDEPENDÊNCIA CE

À Prefeitura Municipal de Independência
Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/18.
Data de Abertura: 25 de Abril de 2018 às 09h00min.

502 ✓

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA GOMPOR A MERENDA ESGOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proposta de Preço Adequada

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
2	KG	9000	SAMUKA	AÇUCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO: COR, CHEIRO, PRÓPRIOS E SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, INSETO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG HEMETICAMENTE FECHADO.	R\$ 1,77	R\$ 15.930,00	um real e setenta e sete centavos	quinze mil, novecentos e trinta reais
3	KG	4000	CÉLIA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HEMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. TIPO 1, NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIRAS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15% LIVRE DE IMPUREZAS; INSETO DE MICROORGANISMOS QUE POSSAM TOMÁ-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 2,08	R\$ 8.320,00	dois reais e oito centavos	oito mil, trezentos e vinte reais
4	KG	7000	CÉLIA	ARROZ PARBOLIZADO - ARROZ SUBGRUPO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	R\$ 2,04	R\$ 14.280,00	dois reais e quatro centavos	quatorze mil, duzentos e oitenta reais

5	KG	2000	PINHEIRO	FEIJÃO DE CORDA FEIJÃO DE CORDA. TIPO I, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMNHAO E COR. MADUROS. LIMPOS E SECOS EMBALAGEM PRIMÁRIAS DE PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPORTE RESISTENTE. COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	dois reais e dez centavos	quatro mil e duzentos reais
6	PCT	5000	ESTRELA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02 RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VELADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00	dois reais e vinte e nove centavos	onze mil. quatrocentos e cinquenta reais
9	UND	16000	CAMPEÃO	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, PCT 500G SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS, INSETOS E /OU OUTROS FATORES QUE O TOMEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DE COSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	R\$ 1,39	R\$ 22.240,00	um real e trinta e nove centavos	vinte e dois mil. duzentos e quarenta reais
10	UND	2000	SOYA	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET 900ML, SEM AMASSADURAS E/ OU OUTRAS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO; EMPACOTAMENTO E LOTE.	R\$ 3,57	R\$ 7.140,00	três reais e cinquenta e sete centavos	sete mil. cento e quarenta reais
13	LTRO	45000	LIRIO	LEITE-TIPO UHT, INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM LONGA VIDA 1ª QUALIDADE, CONTENDO 1L.	R\$ 3,05	R\$ 137.250,00	três reais e cinco centavos	cento e trinta e sete mil. duzentos e cinquenta reais

14	GRF	2500	DA FRUTA	SUCO DE FRUTAS SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABOR MARACUJA. EMBALAGEM PRIMARIA EM GARRAFAS DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITARIO DO FABRICANTE. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 3,68	R\$ 9.200,00	três reais e sessenta e oito centavos	nove mil e duzentos reais
15	UND	2600	TARANTELLA	MOLHO DE TOMATE- INGREDIENTE: TOMATE, AÇUCAR E SAL. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM TETRA PAK DE 520G. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 3,04	R\$ 7.904,00	três reais e quatro centavos	sete mil, novecentos e quatro reais
17	KG	3000	MAR-E-SOL	SAL IODADO REFINADO. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE 1 KG. LIVRE DE IMPUREZA E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE NO MAXIMO A 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00	sessenta e quatro centavos de real	mil novecentos e vinte e dois reais
18	KG	3000	IN NATURA	BATATA INGLESA TIPO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE CASCA LISA. LIVRE DE FUNGOS SEM INDICIOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE SUJIDADES. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	dois reais e noventa e nove centavos	oito mil, novecentos e setenta e dois reais
19	KG	400	IN NATURA	ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS.	R\$ 14,19	R\$ 5.676,00	quatorze reais e dezenove centavos	cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais
21	KG	3000	IN NATURA	CENOURA IN NATURA, TAMANHO MEDIO. LIVRE DE IMPUREZAS, INTEIRA. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00	três reais e quarenta e cinco centavos	dez mil, trezentos e cinquenta reais
26	CX	200	MAGGI	CALDO DE GALINHA-CAIXA CONTENDO 24 TABLETES	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	sete reais e trinta e seis centavos	mil quatrocentos e setenta e dois reais
27	CX	200	MAGGI	CALDO DE CARNE-CAIXA CONTENDO 24 TABLETES	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	sete reais e trinta e seis centavos	mil quatrocentos e setenta e dois reais

30	BANDEJA	1120	AVINE	OVOS DE GALINHA: OVOS BRANCOS TIPO MEDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA ATÓXICA E EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO ATOXICO, RESISTENTE, NÃO REUTILIZADAS. BANDEJA CONTENDO 30 UNIDADES. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS. ESTUFAMENTO DA CAMARA INTERNA, SEM SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ASPERA. FOSCA. COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ORGAOS DE INSPEÇÃO SANITARIA. TRANSPORTADO FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DE ENTREGA.	R\$ 10,25	R\$ 11.480,00	dez reais e vinte e cinco centavos	onze mil, quatrocento e oitenta reais
Valor Total dos Itens:						R\$ 279.254,00		

duzentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais

1. Valor Global da Proposta: R\$ 279.254,00
duzentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais

2. Prazo de Entrega: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)
CNPJ: 29.134.309/0001-56
CGF: 06. 43486-0
Banco Brasil: Agência nº. 0675-0; Conta Corrente n. 63.469-7.
Endereço: Av. Eusébio de Queiroz, nº 6000, Cep. 61.760-000; Bairro Centro, Eusébio, CE.
Telefone / Fax: (85) 99975 - 7166
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 26 de Abril de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 29.134.309/0001-56


LUCINILSON RIBEIRO PORTO
CPF Nº. 567.621.603-44
PROPRIETÁRIO

MERCANTIL BOM PREÇO

MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA - ME

Independência, 25 de abril 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/18**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE.	VR. UNT	VR. TOTAL
23	MARGARINA cremosa c/ sal - Produto refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	PRIMOR	UND	1.200	R\$ 2,95	R\$ 3.540,00
TOTAL						R\$ 3.540,00

VALOR TOTAL - R\$ 3.540,00 (Três mil e quinhentos e quarenta reais).

PROPONENTE: MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA -ME.

ENDEREÇO: RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA-CE.

CNPJ: 02.670.139-0001-78

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.


MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA
CPF: 426.290.633-72

RUA FREI VIDAL, 420 - CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE.
FONE: (88)3675.22.38 CNPJ: 02.670.139/0001-78
e-mail: mbpmanuelevando@hotmail.com